МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ В.В. ТЕРЕШКОВОЙ ГОРОДА

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

 « 01 »      сентября        2023 г.                                        № 514

Об организации бесплатного двухразового горячего питания детей с

ограниченными возможностями здоровья  и детей-инвалидов не являющихся

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

МБОУ СОШ № 5 им. В.В.Терешковой в 2023-2024 учебном году, в том числе о

возможности замены обучающимся на дому бесплатного двухразового

питания денежной компенсацией

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», статьей 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013г. №  2770-KЗ

«Об образовании в Краснодарском крае», на основании постановления

администрации муниципального образования Кавказский район от 28.02.2023

№216 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых

организовано муниципальными общеобразовательными учреждениями

Кавказского района на дому, в том числе возможность замены бесплатного

двухразового питания денежной компенсацией», для повышения качества,

сбалансированности и доступности школьного питания, приказа управления

образования администрации муниципального образования Кавказский район от

31.08.2023г №934 «Об организации бесплатного двухразового горячего питания

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кавказский

район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому бесплатного

двухразового питания денежной компенсацией», п р и к а з ы в а ю:

1. С 01 сентября 2023 года обеспечить льготным  бесплатным двухразовым

горячим питанием детей с ограниченными возможностями здоровья в количестве

30 человек, имеющих соответствующие справки ПМПК, и детей-инвалидов без

ограниченных возможностей здоровья имеющих соответствующие справки МСЭ в

количестве 5 человек.

1.1 на основании заявлений родителей сформировать личные дела учащихся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательном

учреждении (Приложение № 1) и личные дела учащихся детей-инвалидов не

имеющих статус ОВЗ, обучающихся в общеобразовательном учреждении

(Приложение № 2)

1.2 организовать питание обучающихся вышеуказанной категории с учетом

фактической посещаемости;

1.3 организовать ведение учѐтной документации в соответствии с разработанными

формами;

2. Заменить бесплатное двухразовое питание обучающимся на дому

денежной компенсацией на основании заявлений родителей (законных

представителей) о замене бесплатного двухразового питания обучающимся на

дому денежной компенсацией.

2.1 размер денежной компенсации на обеспечение  бесплатным  двухразовым

горячим питанием обучающихся с ОВЗ определять на основании расчета

стоимости ежедневного горячего питания, произведенного организатором

школьного питания (приложение 4 к настоящему приказу)

2.2 на основании заявлений родителей сформировать личные дела учащихся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому (Приложение №3)

2.2 организовать ведение учѐтной документации в соответствии с разработанными

формами;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Суржко А.Н., ответственную за

организацию питания учащихся в МБОУ СОШ № 5 им.В.В.Терешковой.

 Директор ____________   Е.Н. Головина

Приложение 4

                                                                                             к приказу № 514 от 01.09.2023г.

1-4 завтрак (продуктовый набор + услуга)

Школа    ///////  день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню

МБОУ СОШ №5 100,80 105,15 167,67 87,90 77,89 61,51 95,80 126,74 99,95 94,52

1-4 обед (продуктовый набор + услуга)

Школы      //////    день

меню

1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню

МБОУ СОШ №5 139,61 93,13 142,94 108,62 107,49 134,46 99,67 136,13 121,36 99,97

5-11 завтрак и обед (продуктовый набор + услуга)

Школы   //////   день меню 1 день меню 2 день меню 3 день меню 4 день меню 5 день меню 6 день меню 7 день меню 8 день меню 9 день меню 10 день меню

МБОУ СОШ №5 180,04 222,16 290,80 217,51 238,24 248,49 228,33 275,08 243,29 206,43

		2023-09-01T08:35:51+0300
	Головина Е.Н.